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Lovforslaget gaar ud paa at udsætte Foraarsflyttedagen 
24. April 1924 til 24. Maj 1924 under Hensyn til, at det paa 
'Grund "af deh vedholdende strenge Frost vil være umuligt 
at tilendebringe Opførelsen af en betydelig Del af de under 
Opførelse værende Beboelsesejendomme saa betids, at Ind- 
flytning i disse kan ske til Flyttedagen den 24. April. 

26. Forslag til Lov vedrørende Boligforholdene. 
(Af Simonsen [Ordfører], Fr. Andersen, .Einer Jensen, J. Chr. 
Jensen og J, P. Larsen). [A. Sp. 6497]. 

Fremsat i Folketinget 1113 (F. Sp. 4389). 1. Beh. 28/3 
'(F. Sp. 5275, jfr. 5.309). , . .  

Lovforslaget gaar ud paa at forlænge de fastsatte Tids- 
frister i de nugældende Boliglove et Aar med Mulighed for 
yderligere F'orlængelse et Aar ad Gangen, gældende for de 
Kommuner, hvor de regulerende Foranstaltninger endnu 
ikke er ophørt eller status quo Aaret udløbet, under For- 
udsætning af, at de paagældende Kommunalbestyrelser 
ønsker det og vedtager det. 

Udover denne Adgang til Forlængelse af Tidsfristerne 
foreslaas endvidere, at der vil være at forelægge af Regerin- 
gen i 1924-25 et Forslag om Huslejeregulering, Opsigelse 
m. m., men hvis et saadant fremsat Lovforslag i 1924-25 
ikke skulde blive til Lov, foreslaas det, at den bestaaende 
Lov, hvor Bestemmelser af den endnu gælder, kan 
holdes i Kraft, dog saaledes, at Nyvalg til Nævnene 
.skal finde Sted, hvor disse forefindes, medens den bestaaende 
Tilstand opretholdes, hvor Nævnene er afskaffet og man 
allerede er inde i .det Aar, hvor der ikke kan ske Forhøjelse 
,eller Opsigelse. 

Som Motivering for Forslaget henviste Ordføreren for For- 
slagsstillerne til den Bolignød, der endnu herskede, og som 
nærmest var i Tiltagen. Det forekom derfor Forslagstillerne, 
at det vilde være uforsvarligt i hvert Fald ikke at opretholde 
Boligloven, hvor den endnu gælder i dens forskellige Former, 
til efter det nær forestaaende Valg, saaledes at Vælgerne kunde 
faa Lejlighed til direkte at træffe den endelige Afgørelse eller 
dog tilkendegive, om der skal ske Forlængelse af de bestaaende 
Beskyttelsesforhold, eller om man' skulde blive ved det, som 
nu er Forudsætningen. 


